
41 résultats - 31/05/2023Agenda
Commune(s) : Erdeven, Étel, Belz, Locoal-Mendon, Landévant, Etel
Du 01-06-2023 au 30-06-2023   

  

  

  

  

Circuit / Visite | à Étel
Visite guidée "À la découverte de la Ria
d'Etel"
10h30 - 12h30, chaque mercredi : Petite
promenade sur les hauteurs de la "falaise" d'Etel
afin de faire connaissance avec la Ria : sa
nature, sa barre,...
Tarif enfant : 0 € | Tarif adulte : 6 €
Les 07, 14, 21 et 28/06/2023

Office de tourisme d'Etel 1 Place
des Thoniers 02 44 84 56 56

Circuit / Visite | à Étel
Visite guidée "La pêche et les conserveries
dans la Ria d'Etel"
10h30 - 12h30, chaque jeudi : Petite promenade
sur le port à la découverte de l'histoire des
activités de pêche (à la sardine puis au thon) et
de...
Tarif enfant : 2 € | Tarif adulte : 6 €
Les 01, 08, 15, 22 et 29/06/2023

Office de tourisme d'Etel 1 Place
des Thoniers 02 44 84 56 56

Bals / Fêtes de village | Concert | Danse | Culturelle |
à Landévant
Apéros Klam - Jérémie mignotte
18h30. Mélodies simples et chantantes,
improvisation swing enrichies par le langage
harmonique du style bebop des années 40/50, ce
solo de flûte...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Le 01/06/2023

Espace Kerverh 1 Lieu-dit
Kerverh

Cinéma / Court-métrage | à Locoal-Mendon
Ciné-débats autour du film "WE THE
POWER"
De 19h30 à 21h. Alors que la Bretagne importe
en moyenne 80% de son électricité et que le
chemin vers une meilleure indépendance
énergétique est...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Le 01/06/2023

Espace intergénérationnel Place
du Général de Gaulle

Marché | à Locoal-Mendon
Marché hebdomadaire à Locoal-Mendon
Le marché de Locoal-Mendon se tient tous les
vendredis de 16h à 19h sur la place de l'Eglise
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Les 02, 09, 16, 23 et 30/06/2023

Place de l'église

Circuit / Visite | à Étel
Visite guidée "La seconde guerre mondiale
dans la Ria d'Etel"
10h30 - 12h30, chaque vendredi : Du fait de sa
proximité de Lorient et de sa base sous-marine,
la Ria fut un enjeu important de la seconde
guerre...
Tarif enfant : 2 € | Tarif adulte : 6 €
Les 02, 09, 16, 23 et 30/06/2023

Office de tourisme d'Etel 1 Place
des Thoniers 02 44 84 56 56

Concert | à Locoal-Mendon
Concert de Max Romeo
L'association L'Opus à l'Oreille propose une
soirée concert autour du reggae avec Max
Romeo à l'occasion de sa dernière tournée,
KINGSTON CALLING,...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 28 €
Le 03/06/2023

Salle Emeraude

Marché | à Landévant
Marché hebdomadaire à Landevant
Tous les samedis matins, la place de l'église
accueille le marché de 9h30 à 12h30.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Les 03, 10, 17 et 24/06/2023

Place de l'église

Marché | à Erdeven
Marché hebdomadaire à Erdeven
Tous les samedis matins, la rue des Menhirs
accueille le marché de 7h à 13h.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Les 03, 10, 17 et 24/06/2023

rue des Menhirs

Danse | Fête | à Étel
Soirée années 1980
Soirée années 80 avec karaoké à la salle des
fêtes. A partir de 19h. Bar et assiette apéritive.
Entrée : 7 € Organisé par le Comité des...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 7 €
Le 03/06/2023

Salle des fêtes 13 Boulevard
Charles de Gaulle



  

  

  

  

  

  

  

Musique classique | Musique | à Étel
Concert : ensemble vocal Solfaria et
ensemble vocal Triforium
A 17h. Chants traditionnels et chants religieux
vous sont proposés par les ensembles vocaux
Solfaria et Triforium le dimanche 4 juin prochain
à...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Le 04/06/2023

Eglise Notre Dame des Flots

Balades nature | à Belz
Visite nature "A la découverte des oiseaux,
flore et libellules"
Non loin de la ria d’Etel, le site de l’étang et des
landes du Bignac composent un espace naturel
exceptionnel qui abritent de nombreuses
espèces....
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Le 04/06/2023

Etang du bignac 07 80 56 20 56

Conférence | à Erdeven
Rencontres au coeur de l'humain
De 9h à 18h30 1ère édition parrainée par Jean
Marie Le Gall, animée par Oscar Sisto coach-
metteur en scène. Avec Laurent Gounelle, Dr
Baptiste...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 40 €
Les 03 et 04/06/2023

Village de Keravel Vacances
Boulevard de l'Atlantique

Exposition | à Erdeven
Exposition de peinture à l'huile de Jacques
CARRE
Exposition du 29 mai au 4 juin de Jacques CARRE,
de 10h à 13h et de 15h à 18h à la chapelle Lann-
Groez.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 04/06/2023

Chapelle Lann Groez Place de
l'Église 02 97 55 64 62

Marché | à Belz
Marché hebdomadaire à Belz
Le marché hebdomadaire de Belz se tient sur la
place en face de la mairie tous les dimanches
matins, de 9h à 13h. Fromage, poulet, huitres,
légumes...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Les 04, 11, 18 et 25/06/2023

Rue du Général de Gaulle

Marché | à Etel
Marché hebdomadaire à Etel
Tous les mardis matins de 7h30 à 13h sur la
place de la République et la rue de la Libération.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Les 27, 20, 13 et 06/06/2023

Place de la République

Balades nature | Circuit / Visite | Gastronomie | à Belz
Visite ostréicole "Ostrea de la Ria"
Une visite ludique et variée pour les grands et
les petits souhaitant découvrir l’huître et
l’ostréiculture, à deux pas du site emblématique
de...
Tarif enfant : 8 € | Tarif adulte : 15 €
Les 07, 14 et 24/06/2023

Lieu du RDV communiqué à
l'inscription

Balades nature | à Erdeven
Visite nature "Les oiseaux nicheurs de la
barre d’Etel"
9h. Balade ornithologique. Venez découvrir les
oiseaux nicheurs des dunes. Gratuit - Sur
réservation auprès du Syndicat mixte Dunes
Sauvages de...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Les 10 et 24/06/2023

Communiqué à l'inscription 06 47 89 59 80

Balades nature | à Erdeven
Visite nature "Libellules et papillons"
10h. Un étang naturel bordé de landes humides,
de mares et de fossés : voilà un véritable paradis
pour les libellules ! Gratuit - Sur réservation...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Le 11/06/2023

Er Varquez 02 97 66 92 76

Défilé Cortège Parade | à Étel
Rassemblement de voitures anciennes
Rencontre mensuelle de tous les passionnés de
véhicules anciens à Etel sur le parking du Pradic,
près de l'ancien Canot de Sauvetage de 10H30
à...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Le 11/06/2023

Parking du Pradic 06-08-28-05-21

Exposition | à Erdeven
Exposition d'Yves Rochereau - Gouache sur
cartes marines
Exposition du 5 au 11 juin d'Yves Rochereau, de
10h à 12h30 et de 15h à 18h30 à la chapelle
Lann-Groez.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Du 05 au 11/06/2023

Chapelle Lann Groez Place de
l'Église 02 97 55 64 62

Compétition sportive | Sports nautiques | à Étel
Course de la Ria
Course de la Ria en paddle ou kayak. Ouvert à
tous, seul ou en duo, on vous attend très
nombreux pour ce parcours de 14 km sur la Ria
d'Etel. Au...
Tarif enfant : 0 € | Tarif adulte : 5 €
Le 11/06/2023

Plan d'eau 02 97 55 21 26

Compétition sportive | Sports nautiques | à Étel
Fête de la Ria
Essayez gratuitement la voile, le kayak, le paddle
et la plongée de de 10h00 à 16h00 sur le plan
d'eau d'Etel. Organisé par le Cercle Nautique de
la...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Le 11/06/2023

Plan d'eau 02 97 55 21 26

Gastronomie | Randonnées | à Erdeven
Rando'Gourmande
9h45 - 16h : Rando’Gourmande à Erdeven : 14 €/
participant pour 14 km de balade entrecoupée de
pauses gourmandes… le tout dans une
ambiance...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 14 €
Le 13/06/2023

02 44 84 56 56



  

  

  

  

  

  

  

Spectacle | à Étel
Spectacle de théâtre
Armelle Le Bot et les élèves de l'Atelier Théâtre
de l'Aparté présentent : - La mauvaise note :
L'art et la manière d’annoncer un résultat...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Libre participation
Le 14/06/2023

Boulevard Charles de Gaulle 06 77 58 66 43

Concert | Fête | à Locoal-Mendon
Fête de la Musique à Locoal Mendon
La Fête de la Musique fait son retour, en juin, sur
la place de l’Église.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Le 16/06/2023

Place de l'Eglise

Concert | à Erdeven
Animation musicale "Festi'deven"
10h30 > 15h sur la place de la mairie.
Erd’Evènement Vôtre propose un moment festif
avec animation musicale en scène ouverte (sur
inscription...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Le 17/06/2023

Place de la Mairie 06 33 61 85 68

Balades nature | à Belz
Visite guidée "Randonnée et vie des
plantes Ria d’Etel"
9h - 17h : Partons à la découverte d'une
merveille en baie de Quiberon : la Ria d'Etel.
L'histoire de ses pêcheurs de sardines et de
thons, son...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 25 €
Les 20 et 27/06/2023

Lieu communiqué lors de la
réservation 02 44 84 56 56

Ateliers / Stages | à Erdeven
Atelier d'écriture avec Robin des Fleurs
De 18h à 20h. Partageons un moment créatif par
l’écriture en pleine nature. Venez tenter
l’aventure de l’écriture dans la bienveillance et
la...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 15 €
Les 30, 23, 28 et 21/06/2023

Lieu communiqué lors de la
réservation 02 44 84 56 56

Ateliers / Stages | Culturelle | à Locoal-Mendon
Stage à l'atelier l'Âge du verre
Pascal et Marianne vous accueillent dans leur
atelier L’Age du Verre à Locoal-Mendon.Lors
d’une séance de 3 heures, vous fabriquerez des
perles de...
Tarif enfant : 0 € | Tarif adulte : 100 €
Le 21/06/2023

3 Rue du Champ du Crannic 02 97 36 50 66

Balades nature | Jeune public | à Erdeven
Visite guidée "Les petits coureurs des bois"
14h - 16h30 : Comme de véritables explorateurs,
nous partirons à la découverte de la forêt du
parc du château. Ecouter, toucher, sentir,
observer les...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 10 €
Les 22 et 29/06/2023

Lieu communiqué lors de la
réservation 02 44 84 56 56

Ateliers / Stages | Balades nature | Jeu / Kermesse |
Jeune public | à Erdeven
Jeux nature et impressions végétales avec
Robin des Fleurs
De 9h30 à 12h. Amusons-nous dans la nature
avec quelques jeux afin d’exercer nos sens et
apprendre plein de choses. Nous terminerons par
un atelier...
Tarif enfant : 10 € | Tarif adulte : 15 €
Les 22 et 29/06/2023

Lieu communiqué lors de la
réservation 02 44 84 56 56

Balades nature | à Erdeven
Visite nature "Immersion au coeur de la
forêt"
10h. Venez découvrir tous les mystères de la
forêt en faisant appel à tous vos sens. Gratuit -
Sur réservation auprès de Clim'Actions Bretagne.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Le 24/06/2023

Lieu-dit Er Varquez 06 30 98 66 15

Balades nature | à Erdeven
Visite guidée "Le secret des plantes"
14h - 16h30 : Pourquoi une plante fait-elle des
fleurs ? Pourquoi les fleurs ont des couleurs ? Et
plein d'autres choses à apprendre sur les
plantes....
Tarif enfant : 10 € | Tarif adulte : 15 €
Le 24/06/2023

Lieu communiqué lors de la
réservation 02 44 84 56 56

Fête | à Belz
Fête de la musique
A partir de 19h30 avec le groupe Jimmy Pierre &
Friend's. Dans la cour du groupe scolaire Per-
Jakez-Helias. Petite restauration sur place. Entrée
libre...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Le 24/06/2023

Ecole Per-Jakez-Helias

Exposition | à Étel
Exposition de peintures de Sandrine
DELBREIL
Exposition gratuite de Sandrine DELBREIL dans la
Glacière d'Etel. Du vendredi 23 au dimanche 25
juin.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Du 23 au 25/06/2023

La Glacière Rue de la Glacière

Exposition | à Erdeven
Exposition de peinture à l'huile d'Yves
FERREC
Exposition du 12 au 25 juin d'Yves FERREC, de
10h à 12h30 et de 15h à 18h30 à la chapelle
Lann-Groez.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Du 12 au 25/06/2023

Chapelle Lann Groez Place de
l'Église 02 97 55 64 62

Exposition | à Étel
Exposition d'arts - Annick Briand
Exposition gratuite d'Annick Briand dans la
Glacière d'Etel. Du lundi 26 juin au dimanche 2
juillet.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Du 26 au 30/06/2023

La Glacière Rue de la Glacière



  

WWW.BAIEDEQUIBERON.BZH/AGENDA
Office de tourisme de Quiberon,14 rue de Verdun, 56170 Quiberon +33 (0)2 44 84 56 56 | Office de tourisme d'Auray, 20 rue du Lait, 56400 Auray , +33 (0)2 44 84 56 56 |

Office de tourisme de la Trinité-sur-Mer, 30 cours des Quais, 56470 La Trinité-sur-Mer, +33 (0)2 44 84 56 56 | Office de tourisme d'Erdeven, 7 bis rue Abbé Le Barh, 56410 Erdeven, +33 (0)2 44 84 56
56

Liste non exhaustive. Ce calendrier est mis à jour tout au long de l’année. L’Office de Tourisme ne peut être tenu pour responsable en cas de report ou d'annulation de la part des organisateurs.

Exposition | à Étel
Les Focales Bretagne Sud - 2023
Évènement photographique d'accès libre et
gratuit, sous la forme d'un parcours
photographique dans la ville, sur le port et dans
les jardins. Pour...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Le 30/06/2023

Ville d'ETEL

Concert | Musique | à Erdeven
Concerts au Coota Bar
à partir de 21h les vendredis et samedis : Le
Coota organise environs 120 concerts par an.
C’est aussi comme tout bistrot, un lieu
d’échanges et de...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 30/06/2023

Boulevard de l'Atlantique Place
commerciale de Kerhillio 02 97 55 92 55

Balades nature | Jeune public | Culturelle | Insolite |
Nature et détente | Sports et loisirs | à Erdeven
Livret Rando-Jeux "Les Aventures
d'Ardeuwen et Tevennig"
Adeuwen d’Argoat et et Tevennig d’Arvor, deux
korrigans grinchelicieux vous emmènent sur les
chemins redécouvrir Erdeven autrement. Circuits
à...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 2 €
Du 01 au 30/06/2023

06 33 61 85 68

 Réservation dans les offices de tourisme
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